[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.03.2017
№ 183
с. Мельниково

О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в весенний период 2017 года
В целях обеспечения безопасности дорожного движения, в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог в период весенней распутицы, в соответствии с федеральными законами от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации» и от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Постановлением Губернатора Томской области от 27.03.2012 года № 109а «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения на территории Томской области», Постановлением Администрации Томской области  от 15.02.2010  № 50а «О размере вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным дорогам общего пользования регионального и межмуниципального значения Томской области», Постановлением Администрации Томской области от 12.07.2013 № 296а «О внесении изменений в постановление Администрации Томской области от 15.02.2010 № 50а», Приказом Департамента транспорта, дорожной деятельности и связи Томской области  от 14.02.2017 № 05-ОД «О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения Томской области в весенний период 2017 года»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 01 апреля 2017 года по 15 мая 2017 года на автомобильных дорогах общего пользования районного значения:

- дорога с. Татьяновка  - д. Николаевка;

- дорога с. Бабарыкино – с. Малобабарыкино;

- подъезд к с. Батурино;

- подъезд к с. Бабарыкино;
- дорога с. Монастырка – д. Михайловка;

- дорога с. Гусево – д. Балашовка;

- дорога п. Победа – д. Кулманы;

- дорога д. Кулманы – база отдых «Ивушка»;

- подъезд к свалке п. Победа;

временное ограничение движения транспортных средств общей массой более 2,5 тонн.

2. Рекомендовать Главам сельских поселений муниципального образования «Шегарский район»:

-ввести  с 01 апреля 2017 года по 15 мая 2017 года на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах населенных пунктов временное ограничение движения транспортных средств общей массой более 2,5 тонн;
- обеспечить своевременную установку на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах населенных пунктов дорожных знаков и знаков дополнительной информации (таблички), устанавливающих ограничение допустимой нагрузки транспортного средства для проезда по автомобильным дорогам.

3. Временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования не распространяется на:

- рейсовые, служебные автобусы;

- автомобили, перевозящие скоропортящиеся продукты питания, удобрения, торф, семенной фонд, зерно, муку, корма, лекарственные препараты, почту и почтовые грузы;

- бензовозы, автомобили перевозящие химически опасные вещества;

- спецавтомобили, идущие на устранение аварий или иных чрезвычайных ситуаций;

- автомобили, перевозящие грузы на основании межправительственных соглашений.

4.
Размер платы в счет компенсации ущерба, наносимого автомобильным дорогам общего пользования местного значения и дорожным сооружениям на них, на период временного ограничения движения за получение специального разрешения (пропуска) для перевозки в установленных законом исключительных случаях тяжеловесных грузов с нагрузками, превышающими нагрузки, указанные в пункте 1 настоящего постановления, рассчитывать согласно приложению.

5.
Отделу строительства и архитектуры Администрации Шегарского района по необходимости выдавать временный пропуск на автомобили, не входящие в п. 3 настоящего постановления, с указанием срока действия и маршрута движения по установленной плате по дорогам районного значения, согласно приложения.
6.
Средства, уплаченные в счет компенсации ущерба, наносимого автомобильным дорогам общего пользования районного значения и дорожным сооружениям на них, зачисляются в районный бюджет как прочие  неналоговые доходы.
7.
Рекомендовать   Начальнику отделения  МВД России по Шегарскому району (А.Э. Пашаев) в период действия временного ограничения движения организовать в установленном порядке контроль за соблюдением пользователями автомобильных дорог введенных ограничений.

8.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Шегарского района по вопросам жизнеобеспечения и безопасности М.В. Викулова.

9.
Данное постановление опубликовать в газете «Шегарский вестник».
Глава Шегарского района
В.Ф. Маргерт
М.С. Мальчуковский
21451

Приложение

к постановлению

Администрации Шегарского района
от 14.03.2017 № 183
УТВЕРЖДАЮ

Глава Шегарского района

_________В.Ф. Маргерт

ПОКАЗАТЕЛИ

РАЗМЕРА ВРЕДА, ПРИЧИНЯЕМОГО ТРАНСПОРТНЫМИ СРЕДСТВАМИ,

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМИ ПЕРЕВОЗКИ ТЯЖЕЛОВЕСНЫХ ГРУЗОВ, ПРИ ДВИЖЕНИИ

ПО АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ РЕГИОНАЛЬНОГО,
 МЕЖМУНИЦИПАЛЬНОГО И  МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

РАЗМЕР ВРЕДА ПРИ ПРЕВЫШЕНИИ ЗНАЧЕНИЯ ПРЕДЕЛЬНО

ДОПУСТИМОЙ МАССЫ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА

	Превышение предельно допустимой массы транспортного средства (тонн)
	Размер вреда (рублей на 100 км)
	Размер вреда в период временных ограничений в связи с неблагоприятными природно-климатическими условиями (рублей на 100 км)

	с 1 апреля текущего года по 30 ноября текущего года
	с 1 декабря текущего года по 31 марта следующего года

	До 5
	240
	24,0
	240

	Свыше 5 до 7
	285
	28,5
	285

	Свыше 7 до 10
	395
	39,5
	395

	Свыше 10 до 15
	550
	55,0
	550

	Свыше 15 до 20
	760
	76,0
	760

	Свыше 20 до 25
	1035
	103,5
	1035

	Свыше 25 до 30
	1365
	136,5
	1365

	Свыше 30 до 35
	1730
	173,0
	1730

	Свыше 35 до 40
	2155
	215,5
	2155

	Свыше 40 до 45
	2670
	267,0
	2670

	Свыше 45 до 50
	3255
	325,5
	3255

	Свыше 50
	по отдельному расчету <*>

<*> Расчет размера вреда осуществляется с применением метода математической экстраполяции значений размера вреда при превышении значения предельно допустимой массы транспортного средства.

РАЗМЕР ВРЕДА ПРИ ПРЕВЫШЕНИИ ЗНАЧЕНИЙ ПРЕДЕЛЬНО ДОПУСТИМЫХ

ОСЕВЫХ НАГРУЗОК НА КАЖДУЮ ОСЬ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА

	Превышение предельно допустимых осевых нагрузок на ось транспортного средства (процентов)
	Размер вреда (рублей на 100 км)
	Размер вреда в период временных ограничений в связи с неблагоприятными природно-климатическими условиями (рублей на 100 км)

	с 1 апреля текущего года по 30 ноября текущего года
	с 1 декабря текущего года по 31 марта следующего года

	До 10
	925
	92,5
	5260

	Свыше 10 до 20
	1120
	112,0
	7710

	Свыше 20 до 30
	2000
	200,0
	10960

	Свыше 30 до 40
	3125
	312,5
	15190

	Свыше 40 до 50
	4105
	410,5
	21260

	Свыше 50 до 60
	5215
	521,5
	27330

	Свыше 60
	по отдельному расчету <*>

--------------------------------

<*> Расчет размера вреда осуществляется с применением метода математической экстраполяции значений размера вреда при превышении значений предельно допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту_____Постановления Администрации Шегарского района __________________
постановления (распоряжения) Главы (Администрации) Шегарского района, договора

_       О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным (название проекта)

        дорогам общего пользования местного значения в весенний период 2017 года
проект подготовлен_____Отделом строительства и архитектуры _____________________
наименование структурного подразделения
Администрации Шегарского района

	Ф.И.О.

должность
	Виза
	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Примечание*

	Ермоленко В.П.
- первый заместитель Главы Шегарского района

	Викулов М.В.
- заместитель Главы Шегарского района

	Майкова Т.А.
-И.о. начальника управления финансов

	Мальчуковский М.С.
- начальник отдела строительства и архитектуры

	Прищепов В.Б.
- начальник юридического отдела

	Извекова Е.Н.
- управляющий делами

*  Замечания по проекту прилагаются в письменном виде, о чем делается запись в графе «Примечание».

М.С. Мальчуковский
21451